ОПРЕДЕЛЕНИЕ о продлении срока рассмотрения дела № 06-10.1/06-2015 19
февраля 2015 года город Омск Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению
дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, рассмотрев дело № 06-10.1/06-2015 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения
обществом с ограниченной ответственностью ПК «Командор» (далее - ООО ПК
«Командор») рекламы, содержащей признаки нарушения требований пункта 4
части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее -
Федеральный закон «О рекламе»), в отсутствие заявителя, извещенного
надлежащим образом, в отсутствие представителя лица, в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – ООО ПК
«Командор» (ИНН 5503232141, местонахождение: 644112, г. Омск, пр. Комарова, 9/2),
извещенного надлежащим образом, УСТАНОВИЛА: Определением от 28 января
2015 года Омским УФАС России в отношении ООО ПК «Командор» было
возбуждено дело № 06-10.1/06-2015 по признакам нарушения требований пункта 4
части 3 статьи 5 Федерального закона «О рекламе» при распространении
наружной рекламы «KOMANDOR. Кухни. скидки 30%» на баннере, размещенном на
здании по адресу: Новосибирская область, г. Татарск, пер. Кооперативный, д. 11.
Рассмотрение дела было назначено на 19 февраля 2015 года. Определение о
возбуждении дела по признакам нарушения законодательства о рекламе № 06-
10.1/06-2015 было направлено в адрес ООО ПК «Командор» заказным письмом,
которое согласно уведомлению о вручении почтового отправления №
64401078128593 получено 03.02.2015. Вместе с тем на рассмотрение дела № 06-
10.1/06-2015 представитель ООО ПК «Командор» не явился, запрашиваемые
документы не представлены, ходатайство об отложении рассмотрения дела ООО
ПК «Командор» заявлено не было, что не позволило Комиссии Омского УФАС
России рассмотреть дело по признакам нарушения законодательства о рекламе
№ 06-10.1/06-2015. В связи с необходимостью получения информации, необходимой
для полного и объективного рассмотрения дела, в соответствии с пунктом 27
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия ОПРЕДЕЛИЛА: 1. Продлить срок рассмотрения дела № 06-10.1/06-2015 до
28 марта 2015 года. 2. Назначить дело 06-10.1/06-2015 к рассмотрению на 12 марта
2015 года в 16:00 часов по адресу: г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102. 3. ООО ПК
«Командор» в срок до 10 марта 2015 года представить в адрес Управления
(повторно) надлежаще заверенные копии: - устава ООО ПК «Командор»,
свидетельств ЕГРЮЛ, ИНН; - документа, подтверждающего служебные полномочия
директора ООО ПК «Командор» (протокол собрания учредителей, приказ о
назначении на должность и пр.); - договора с гражданкой <…> со всеми
приложениями; - документов, подтверждающих предоставление <…> скидки в
размере 30% (калькуляция, деталировка изделия и др.). Явка представителя ООО
ПК «Командор» для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.